Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

01 апреля  2019 года                                                                                                   №748

Об утверждении плана и графика обучения

членов участковых избирательных комиссий

города Сургута на 2019 год

В соответствии с подпунктом «в» пункта  9 статьи 26 Федерального закона от

12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», постановлением ЦИК РФ от

10.12.2018 193/1488-7  «О Сводном плане основных мероприятий федерального

казенного учреждения «Российский центр обучения избирательным технологиям при

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации" по повышению

правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников

избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и

совершенствованию избирательных технологий в Российской Федерации на 2019

год», постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 28.01.2019 №480 «Об утверждении плана работы Избирательной

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по повышению правовой

культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов

и референдумов на 2019 год», постановлением территориальной избирательной

комиссии города Сургута от 27.12.2018 № 744 «О плане работы территориальной

избирательной комиссии города Сургута на 2019 год», в целях повышения

профессиональной подготовки членов участковых избирательных комиссий города

Сургута территориальная избирательная комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

 - повестку обучающих семинаров с членами участковых избирательных комиссий

и резервом составов участковых избирательных комиссий города Сургута на апрель –

май, октябрь-ноябрь 2019 года согласно приложению 1;

- графики обучения членов участковых избирательных комиссий города Сургута на

2019 год согласно приложению 2.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута

Гаранину С.В.

       3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной

избирательной комиссии города Сургута, в разделе «Постановления комиссии».

               Председатель

территориальной избирательной

       комиссии города Сургута                                                                           С.В. Гаранина

               Секретарь

территориальной избирательной

       комиссии города Сургута                                                                        Г.М. Миронова

Приложение 1 к постановлению

территориальной   избирательной

комиссии города Сургута от 01.04.2019 № 748

Повестка обучающих семинаров с членами участковых избирательных комиссий и резервом составов

участковых избирательных комиссий города Сургута на апрель - май, октябрь - ноябрь 2019 года

Время

проведения

Тема обучения

Ф.И.О. члена ТИК,

ответственного за

обучение по теме

№№ участковых

избирательных

комиссий

1 2 3 4

Тема: Организация работы участковых избирательных комиссий до дня голосования и вдень голосования

Вступительное слово.

Гаранина С.В. Председатель,

заместитель

председателя,

секретарь УИК,

члены УИК

Организация работы участковых избирательных комиссий со списками избирателей в день,

предшествующий дню голосования и по окончании времени голосования:

Практическое занятие:

-Порядок подсчета голосов избирателей по спискам избирателей по окончании времени голосования;

Курушкина Н.С.

Трусова Г.В.

Практическое занятие:

-Порядок работы УИК  до начала времени голосования и после открытия избирательного участка

Миронова Г.М.

Тема: Организация работы участковых избирательных комиссий после окончания времени голосования

 Вступительное слово

Гаранина С.В. Председатель,

заместитель

председателя,

секретарь УИК,

члены УИК

  Проведение подсчета голосов избирателей по окончании времени голосования. Оформление итогового

протокола. Порядок оформления и выдачи копий решений УИК. Практическое занятие «Порядок

действий членов УИК после окончания времени голосования» (с участием УИК № )

Лобачева Г.Н.

 Тестирование членов УИК Гаранина С.В

Лобачева Г.Н.

Миронова Г.М.

Приложение 2 к постановлению

территориальной   избирательной

комиссии города Сургута от 01.04.2019 № 748

Г Р А Ф И К

обучения на 2019 год членов участковых избирательных комиссий города

Сургута, принимающих участие в организации и проведении выборов на

территории города Сургута

 А П Р Е Л Ь   М А Й

ПН 1 8 15 22 29  ПН  6 13 20 27

ВТ 2 9 16 23 30  ВТ  7 14 21 28

СР 3 10 17 24   СР 1 8 15 22 29

ЧТ 4 11 18 25   ЧТ 2 9 16 23 30

ПТ 5 12 19 26   ПТ 3 10 17 24 31

СБ 6 13 20 27   СБ 4 11 18 25

ВС 7 14 21 28   ВС 5 12 19 26

УИК  №   313, 314, 315, 316, 317, 318, 319 10-11

 апреля

УИК  №   320, 321, 323, 324, 325, 326, 327 12-13

 апреля

УИК  №   328, 329, 331, 332, 333, 334, 337 17-18

 апреля

УИК  №   338, 339, 340,  342, 343, 346, 347  19-20

 апреля

УИК  №    350, 352, 353, 355, 356, 357, 358 24-25

 апреля

УИК  №    362, 363, 364, 367, 368, 370  26-27

 апреля

УИК  №    371, 374, 375, 376, 377, 378, 381  15, 16

      мая

УИК  №    382, 385, 388, 389, 390, 391, 392  17-18

 мая

УИК  №    395, 398, 399, 400, 401, 404, 361  22-23

      мая

УИК  №    406, 409, 411, 412 413, 414, 416  24-25

 мая

УИК  №    695, 697, 702, 704, 705, 708, 709 29-30

 мая

 О К Т Я Б Р Ь

ПН  7 14 21 29

ВТ 1 8 15 22 30

СР 2 9 16 23

ЧТ 3 10 17 24

ПТ 4 11 18 25

СБ 5 12 19 26

ВС 6 13 20 28

УИК  №   322, 330, 335, 336, 341, 344, 345 02-03

 октября

УИК  №    348, 349, 351, 354, 360, 365, 366 04-05

 октября

УИК  №    369, 372, 373,  379, 380, 383, 405 09-10

 октября

УИК  №    384, 386, 387, 393,  394, 396, 397   11-12

 октября

УИК  №    402, 403, 407, 408, 410, 415, 417 16-17

 октября

УИК  №    418, 419, 703, 706, 707, 696, 359 18-19

 октября

УИК  № 689, 690, 691, 692, 693      23-24

   октября

         Обучение всех членов участковых избирательных комиссий города Сургута

проводится по адресу: г. Сургут, ул. Рабочая, 43/1, аудитория 34, Сургутский

институт  экономики, управления и права (филиал)  ФГБОУ ВО «Тюменский

государственный университет,  в рабочие дни с 17.30 до 19.30, суббота 10.00

до 12.00 часов.